
学校教育目標 「自ら未来を切りひらき、たくましく生きる子ども」 
＜万世小だより＞ 

 

       

 

 

５月２日（金）心配された天候も何とか安定し、万世地区コミセン

をはじめ、地域の方や PTA の方、七中１年生の協力も得て、「万世地

区たんけん」を実施しました。当日は次のコースで実施しました。 

１年生：萬歳の松公園・普門寺（約 2.5 ㎞） 

2 年生：堂森山・善光寺周辺（約 3.4 ㎞） 

3 年生：びっき石山公園（約 4.8 ㎞） 

4 年生：稲荷山遊歩道（約 4.2 ㎞） 

5 年生：牛森古墳・工場見学（約 5.0 ㎞） 

6 年生：早坂山登山（約 5.4 ㎞）              （３年生の様子） 

 今年度３回目となる「万世地区たんけん」でしたが、参加した皆さんからは、

おおむね好評をいただきました。今後もより充実した持続可能な「万世地区たん

けん」となるような事業にしていきたいと思います。 

万世地区を知ることで、ふるさとが大好きな子ども達の育成に努めてまいりま

すので、今後ともご協力をよろしくお願い申し上げます。  

 

 

万世っ子

令和７年５月２３日（金） 文責 髙砂 晃 

回覧用 

万世小学校 学校ブログ 

https://yonebansei.blogspot.com 

 

日々の子ども達

の様子はコチラか

らご覧ください。 

https://yonebansei.blogspot.com/
https://yonebansei.blogspot.com/


 

もうすぐ 6 月です。5 月後半に入り気温が急上昇

し、30 度を超える日もありました。昨年同様に、今

年も「自分の命は自分で守る」ために熱中症対策に努

めていきたいと考えています。 

子供たちには、防止の着用や 

水分補給用の水筒の持参を指導 

していますが、その他にも必要 

に応じて対応していく予定です。 

 ご家庭や地域の皆様におかれ 

ましても子供たちの様子を十分 

に見てくださり、何かありまし 

たら、いつでも学校までお知ら 

せくださるようお願い申し上げます。 

今年度のプール監視員は、吉野圭亮さんです。吉

野さんは万世小学校卒業された、子供たちにとって

先輩に当たります。6 月 6 日から学校職員と共にプー

ル監視業務等を行います。安全な水泳授業の実施の

ために、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

人事異動等により、新たに 3 名の方を学校評議員に

お迎えいたしました。渡部正人様（サクサテクノ株式

会社）と菊地政信様（万世コミュニティセンター館長）

と横澤優人様（万世駐在所

長）です。 

万世小学校の教育活動に

対しまして、ご意見を賜り

ます。どうぞよろしくお願

いいたします。 

なお、第 1 回目の学校評

議員会は、6 月 27 日（金）

に予定しております。 

 

日 曜 行事内容 

1 日 万世地区健民大運動会 

2 月 振替休日 

3 火 運動会予備日 

4 水 
学校安全の日 4 年花壇植栽 

耳鼻科検診 13:30 

5 木 全校朝会（校長講話） 

6 金 アセス クラブ① プール清掃 

7 土  

8 日  

9 月 
PTA 事業部挨拶運動（9 日～13 日） 

ふれあい週間（～20 日） 

10 火 
全校朝会 プール開き 

児童委員会 

11 水  

12 木 クラブ② 

13 金 スポーツテスト 

14 土  

15 日  

16 月  

17 火 4 年社会科見学（山形）アタゴウル 

18 水 ５年宿泊体験学習（18・19 日） 

19 木  

20 金 計画指導訪問 

21 土     

22 日  

23 月 いじめアンケート 職員会議 

24 火 全校朝会 6 年生出前授業 

25 水 4 年生社会科見学（市内） 

26 木 クラブ③ 

27 金 学校評議員会① 

28 土  

29 日  

30 月 小中連携の日 

万世小の重点 つけたい３つの力 

「一歩ふみだす力」「チーム力」「考えぬく力」 


